本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

一、董事会会议召开情况
塞力斯医疗科技股份有限公司第三届董事会第二十次会议于 2020 年 3 月 27

日召开，本次会议以通讯方式通知、召开和表决。 会议应到董事 9 人，实际参与表决
董事 9 人。

本次董事会经过了适当的通知程序，会议的召集、召开和表决程序符合《中华
人民共和国公司法》等相关法律法规和《公司章程》的规定，会议及通过的决议合法
有效。

二、董事会会议审议情况
本次会议审议并通过如下议案：
（一）《关于向银行申请授信额度的议案》
根据公司生产经营及业务拓展的需要， 公司拟向下述合作银行申请综合授信

额度，具体情况预计如下：

序号 被授信方 授信银行名称 授信额度（万元）

1 公司及其子
公司 中国银行武汉东湖新技术开发区分行 20000

2 公司及其子
公司 中信银行股份有限公司武汉分行 8000

3 公司 交通银行股份有限公司武汉东西湖支行 10000

4 公司 中国农业银行股份有限公司武汉江岸支行 10000

5 公司 中国邮政储蓄银行股份有限公司武汉市分行 20000

本次授信额度申请拟由公司控股股东天津市瑞美科学仪器有限公司、 实际控
制人温伟先生提供连带责任担保。

最终授信额度将以各家银行实际审批的授信额度为准。 授信额度不等于公司
的融资金额， 实际融资金额应在授信额度内以银行与公司实际发生的融资金额为

准，具体融资金额将视公司经营实际需求来合理确定。 公司可在该综合授信额度范
围内办理包括但不限于流动资金贷款、银行承兑汇票、保理、付融通、国内信用证、
商票贴现及保贴、票据池、非融资性保函等业务。 本次向合作银行申请的综合授信
额度自股东大会决议生效之日起有效期三年，授信期限内授信额度可循环使用。

为便于公司向银行办理授信额度的申请事宜， 董事会授权董事长在本议案经
董事会和股东大会审议通过后在本议案规定的范围内负责具体组织实施， 代表公
司签署授信协议及办理授信额度使用事宜等。

表决结果：有效表决票共 9 票，其中同意票为 9 票，反对票为 0 票，弃权票为 0
票。

本议案尚需提交公司 2020 年第二次临时股东大会审议。
（二）审议通过《关于开展内保外债业务的议案》
表决结果：有效表决票共 9 票，其中同意票为 9 票，反对票为 0 票，弃权票为 0

票。
详见公司《关于开展内保外债业务的公告》（公告编号：2020-013）。
（三）审议通过《关于公司为成都医疗科技有限公司提供担保的议案》

表决结果：有效表决票共 9 票，其中同意票为 9 票，反对票为 0 票，弃权票为 0
票。

详见公司《关于公司为成都医疗科技有限公司提供担保的公告》（公告编号：
2020-014）。

（四）审议通过《关于提请召开 2020 年第二次临时股东大会的议案》
公司将于 2020 年 4 月 24 日 14：30 在武汉市东西湖区金山大道 1310 号公司 A

栋 A 会议室召开公司 2020 年第二次临时股东大会，详见公司公告《关于召开 2020
年第二次临时股东大会的通知》（公告编号：2020-015）。

表决结果：有效表决票共 9 票，其中同意票为 9 票，反对票为 0 票，弃权票为 0
票。

特此公告。
塞力斯医疗科技股份有限公司董事会

2020 年 3 月 28 日
备查文件
1、《塞力斯医疗科技股份有限公司第三届董事会第二十次会议决议》

证券代码：603716 证券简称：塞力斯 公告编号：2020-012

塞力斯医疗科技股份有限公司第三届董事会第二十次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

塞力斯医疗科技股份有限公司于 2020 年 3 月 27 日召开第三届董事会第二十
次会议、 第三届监事会第十二次会议， 审议通过了《关于开展内保外债业务的议
案》，同意公司开展金额不超过 2 亿元等值外币，期限不超过 3 年的内保外债业务。
现将具体内容公告如下：

一、实施内保外债业务的情况概述
1、业务概述
内保外债又称跨境直贷，通过该产品可实现境内企业直接向境外银行借款，
通过境外银行较低的资金成本，满足企业降低融资成本的要求。 内资银行通过

开
具融资性保函的方式，为境外银行（即受益人）提供担保，境外银行在收到境内
银行的保函后直接将融资款项划至公司在境内银行开立的外债专户， 公司即

可使
用。
2、借款额度和合作银行
根据公司生产经营及业务拓展的需要， 公司拟向招商银行股份有限公司申请

开展 6 亿授信项下金额不超过 2 亿人民币等值外币。 公司根据现有境内授信商业
银行的授信额度以及提供的综合内保外债条件，授权董事长决定境内外合作银行。
本次拟确定保函出具银行为招商银行股份有限公司武汉分行。

3、借款利率
根据境外市场利率窗口情况，公司将外币借款利率综合成本原则控制在不超
过人民币贷款基准利率，并相对同期的人民币贷款成本有明显优势。
4、提款期限
本次实施内保外债业务提款期限为自董事会审议通过之日起 3 年。
5、实施额度
不超过 2 亿元人民币等值外币，根据公司收汇情况可分期实施。 具体业务办
理由公司董事长根据公司经营需要按照综合利益最大化原则确定。
二、实施内保外债业务的目的
1、通过实施内保外债业务， 可以引入境外低成本资金，为公司降低融资成本；
2、实施内保外债业务不受境内银行人民币贷款规模限制，随时放款；同时该业

务不需新增授信，操作较为便利。 只利用现有银行的授信额度，将境内银行的授信
额度转化成为境外银行的授信额度。

三、实施内保外债业务的风险与风险控制
1、担保风险
内保外债业务的实施前提是已有的内资银行的授信额度。 内保外债的实施是
直接使用内资银行现有信用授信额度， 无需提供任何担保和质押给内资银行

的前
提下，由内资银行向境外银行出具保函等形式获得境外银行的贷款。 如特别情

况

下需提供担保或者质押，需经过法定的审批程序，故内保外债业务的担保风险
相

对可控，风险较小。
2、利率风险
根据境外利率窗口情况， 公司原则选择借款利率综合成本不超过人民币贷款

基准利率窗口期进行实施， 如超过人民币贷款基准利率或国内人民币同期同档市
场利率水平，需经过法定的审批程序，故利率风险相对可控，风险较小。

3、汇率风险
内保外债业务获得的境外借款为外汇，可使用公司出口收到的外汇偿还，不需

要购汇还款。 所借外汇可以根据业务需要提前结汇或者匹配货币掉期等套期保值
手段，规避汇率风险；可通过提前结汇转成人民币资产，进行相应的理财投资，获得
远高于外汇资产的收益，由此起到对冲外汇汇率风险的作用；具体业务操作时采取
分批分次操作，匀平汇率波动风险。

四、决策程序和组织实施
1、在授信额度范围内由公司董事长行使具体操作的决策权并签署相关合同
文件；
2、授权公司财务部门负责组织实施内保外债业务。 公司财务部门将及时分析

和跟踪内保外债业务进展情况，及时采取相应措施防控各种风险，必要情况下第一
时间向公司董事会报告；

3、内部审计部门负责对内保外债业务开展情况进行审计和监督；

4、独立董事、监事会有权对公司内保外债业务的具体情况进行监督与检查。
五、独立董事及监事会意见
1、独立董事意见
经审查， 公司独立董事认为： 开展内保外债业务可以引入境外低成本资金，为

公司降低融资成本； 同时公司开展内保外债业务不受境内银行人民币贷款规模限
制，随时放款；同时该业务不需新增授信，操作较为便利；且担保、利率、汇率等相关
风险可控。 同意公司开展内保外债业务。

2、监事会意见
经审查，公司监事会认为：实施内保外债业务可降低公司融资成本，且操作较

为便利，相关担保、利率、汇率等风险可控，不存在损害公司及全体股东特别是中小
股东利益的情形，相关决策程序合法合规，同意公司实施内保外债业务。

六、备查文件
1、第三届董事会第二十次会议决议
2、第三届监事会第十二次会议决议
3、独立董事《关于开展内保外债业务的独立意见》
特此公告。

塞力斯医疗科技股份有限公司
董事会

2020 年 3 月 28 日

证券代码：603716 证券简称：塞力斯 公告编号：2020-013

塞力斯医疗科技股份有限公司关于开展内保外债业务的公告

制作 朱玉霞
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露CC3366 2020 年 3 月 28 日 星期六

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示:
被担保人对象：控股子公司成都塞力斯医疗科技有限公司
本次担保金额：1,000 万
是否存在反担保：有
对外担保逾期的累计数量：无
一、担保情况概述
成都塞力斯医疗科技有限公司（以下简称“成都塞力斯”）为满足其生产经营需

要，近期拟向光大银行股份有限公司成都光华支行借款 1,000 万元，借款期限一年，
公司为其提供信用担保。 本次担保事项已经公司于 2020 年 3 月 27 日召开的第三届
董事会第二十次会议审议通过，无需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况
（一）被担保人的名称：成都塞力斯医疗科技有限公司
住所：中国（四川）自由贸易试验区成都高新区天府大道北段 1700 号 8 栋 1 单元

20 层 2002 号

法定代表人：陈咏虹
业务范围： 目前成都塞力斯正在西南地区积极开展医疗器械的集约化业务及

运营服务。
（二）截至 2020 年 2 月 29 日，成都塞力斯总资产 558.81 万元，净资产 217.55

万元，资产负债率为 61%，2019 年 1-9 月营业收入 366 万元，净利润为-11.7 万元
（以上数据未经审计）。

根据最新的企业信用报告显示， 成都塞力斯目前在 0 家金融机构的业务未结
清，不良和违约负债余额为 0 万元。 成都塞力斯目前经营状况良好，尚不存在影响
成都塞力斯债务清偿的事项。

（三）被担保人为公司控股子公司，截至本公告披露日，成都塞力斯股权结构如
下：

股东 注册资本出资 出资方式 比例
塞力斯 1,020万元 现金 51%
陈咏虹 980万元 现金 49%
合计 2,000万元 现金 100%

三、担保协议的主要内容
目前公司尚未与上述银行签署正式的担保协议。 为便于成都塞力斯向银行办

理授信借款申请事宜，董事会授权董事长在本次《关于公司为成都塞力斯医疗科技
有限公司提供担保的议案》（以下简称“本议案”）经董事会审议通过后，在本议案规
定的范围内负责具体组织实施，代表公司签署相关担保协议等文件。

四、反担保情况
成都塞力斯股东陈咏虹作为反担保人以连带责任保证担保的形式为公司提供

反担保，反担保金额为公司为成都塞力斯提供担保的总额度，保证期间为公司履行
代偿责任后次日起，至反担保责任履行完毕。

五、董事会意见
公司董事会认为为成都塞力斯提供担保事项，不存在与中国证监会《关于规范

上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》（证监发〔2003〕
56 号）、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发〔2005〕120 号）、《公司
章程》等有关规定相违背的情况。成都塞力斯信用、财务状况良好，为成都塞力斯提
供担保符合《公司章程》及《对外担保制度》的要求，该担保事项是为了满足成都塞
力斯因开展业务、扩大生产经营活动所必需的资金需求，目前成都塞力斯经营情况

良好，借款风险尚在可控范围内。
该担保行为不存在损害上市公司及全体股东利益的情形， 该担保行为的决策

程序合法，理由充分合理。 公司全体董事一致同意该担保行为。
六、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告披露日，本公司及控股子公司累计担保余额 2,800 万元，占公司最

近一期经审计净资产的 1.84%；本次新增担保事项实施后，担保余额累计为 3,800
万元，占公司最近一期经审计净资产的 2.50%。 无逾期对外担保。

报备文件
（一）经与会董事签字生效的董事会决议
（二）被担保人营业执照复印件
（三）被担保人最近一期财务报表
特此公告。

塞力斯医疗科技股份有限公司
董事会

2020 年 3 月 28 日

证券代码：603716 证券简称：塞力斯 公告编号：2020-014

塞力斯医疗科技股份有限公司为成都塞力斯医疗科技有限公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
股东大会召开日期：2020 年 4 月 24 日
本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、召开会议的基本情况
(一)股东大会类型和届次
2020 年第二次临时股东大会
(二)股东大会召集人：董事会
(三)投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合

的方式
(四)现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2020 年 4 月 24 日 14 点 30 分
召开地点：公司（武汉市东西湖区金山大道 1310 号）A 栋 A 会议室
(五)网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2020 年 4 月 24 日
至 2020 年 4 月 24 日
采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东

大会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投
票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

(六)融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，

应按照《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执行。
(七)涉及公开征集股东投票权
无
二、会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称
投票股东类型

A股股东
非累积投票议案
1 关于向银行申请综合授信额度的议案 √

1、各议案已披露的时间和披露媒体
议案 1 已于 2020 年 3 月 28 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、

《证券时报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露。
2、特别决议议案：无
3、对中小投资者单独计票的议案：无
4、涉及关联股东回避表决的议案：无
应回避表决的关联股东名称：无
5、涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、股东大会投票注意事项
(一)本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既

可以登陆交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可
以登陆互联网投票平台（网址：vote.sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平
台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。具体操作请见互联网投票平台网站
说明。

(二)股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权，如果其拥有
多个股东账户，可以使用持有公司股票的任一股东账户参加网络投票。 投票后，视
为其全部股东账户下的相同类别普通股或相同品种优先股均已分别投出同一意见
的表决票。

(三)同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以
第一次投票结果为准。

(四)股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、会议出席对象
(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在

册的公司股东有权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代

理人出席会议和参加表决。 该代理人不必是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ股 603716 塞力斯 2020/4/21

(二)公司董事、监事和高级管理人员。
(三)公司聘请的律师。
(四)其他人员
五、会议登记方法
1、 参会股东（包括股东代理人）登记或报到时需要提供以下文件：
（1）法人股东：法人股东应由法定代表人或者法定代表人委托的代理人出席会

议。 法定代表人出席会议的 ,应出示本人身份证、能证明其具有法定代表人资格的
有效证明；委托代理人出席会议的，代理人应出示本人身份证、法人股东单位的法
定代表人依法出具的书面授权委托书（详见附件 1）。

（2）个人股东：个人股东亲自出席会议的，应出示本人身份证或其他能够表明
其身份的有效证件或证明；委托代理人出席会议的，代理人还应出示本人有效身份
证件、股东授权委托书（详见附件 1）。

（3）融资融券投资者出席会议的，应持有融资融券相关证券公司的营业执照、
证券账户证明及其向投资者出具的授权委托书；投资者为个人的，还应持有本人身
份证或其他能够表明其身份的有效证件，投资者为单位的，还应持有本单位营业执
照、参会人员身份证、单位法定代表人出具的授权委托书（详见附件 1）。

2、参会登记时间：2020 年 4 月 23 日上午 9：30-11:30，下午：14:00-16:00
3、登记地点：公司证券部（湖北省武汉市东西湖区金山大道 1310 号证券部）
4、股东可采用传真或信函的方式进行登记（需提供有关证件复印件），传真或

信函以登记时间内公司收到为准，并请在传真或信函上注明联系电话。
六、其他事项
（一）出席本次会议股东及股东代理人的食宿及交通费用自理；
（二）联系方式

公司联系地址：武汉市东西湖区金山大道 1310 号 C 栋 3 楼证券部
联系电话：027-83386378-331/332
传真：027-83084202
联系人：蔡风
特此公告。

塞力斯医疗科技股份有限公司董事会
2020 年 3 月 28 日

附件 1：授权委托书
报备文件
提议召开本次股东大会的董事会决议
附件 1：授权委托书
授权委托书
塞力斯医疗科技股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2020 年 4 月 24 日召开的贵

公司 2020 年第二次临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 关于向银行申请综合授信额度的议案

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于

委托人在本授权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：603716 证券简称：塞力斯 公告编号：2020-015

塞力斯医疗科技股份有限公司关于召开 2020 年第二次临时股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况
(一)股东大会召开的时间：2020 年 3 月 27 日
(二)股东大会召开的地点：上海市浦东新区民生路 118 号滨江万科中心临时会

议室
(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 12
2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 31,165,321
3、 出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例
（%） 33.3897

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集，公司董事长余亦坤先生主持，采取现场投票及网

络投票相结合的方式召开并表决。 本次会议的召集和召开程序以及表决方式和表决
程序符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》等有关法律法规和《公司章程》的规
定。

(五)公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事 5 人，出席 4 人，董事段佩璋先生因工作原因未能出席本次会

议；

2、公司在任监事 3 人，出席 3 人；
3、董事会秘书周衍伟先生出席了本次会议；部分高级管理人员列席了本次会

议。
二、议案审议情况
(一)非累积投票议案
1、 议案名称：《上海龙韵传媒集团股份有限公司关于预计 2020 年度日常关联

交易的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 470,880 99.9700 141 0.0300 0 0.0000

2、 议案名称：《上海龙韵传媒集团股份有限公司关于新增预计 2020 年度日常
关联交易的议案》

审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 470,880 99.9700 141 0.0300 0 0.0000

3、 议案名称：《上海龙韵传媒集团股份有限公司关于变更会计师事务所的议

案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
A股 31,132,380 99.8943 1,441 0.0046 31,500 0.1011

(二)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况
议案
序号 议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1

《上海龙韵传媒集团
股份有限公司关于预
计 2020 年度日常关
联交易的议案》

470,880 99.9700 141 0.0300 0 0.0000

2

《上海龙韵传媒集团
股份有限公司关于新
增预计 2020 年度日
常关联交易的议案》

470,880 99.9700 141 0.0300 0 0.0000

3

《上海龙韵传媒集团
股份有限公司关于变
更会计师事务所的议
案》

438,080 93.0064 1,441 0.3059 31,500 6.6877

(三)关于议案表决的有关情况说明

1、议案 1、议案 2 涉及关联交易，参与本次股东大会投票的关联股东段佩璋先
生，对议案 1、议案 2 回避表决。

2、本次股东大会审议的议案均为普通议案，均获得有效表决权股份总数的 1/2
以上通过。

三、律师见证情况
1、本次股东大会见证的律师事务所：国浩律师（上海）事务所
律师：陈枫、刘中贵
2、律师见证结论意见：
本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规、规范性文件及公司章程的相

关规定； 出席本次股东大会现场会议的人员及本次股东大会的召集人具有合法有
效的资格；本次股东大会的表决结果真实、合法、有效。

四、备查文件目录
1、经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；
2、经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书。

上海龙韵传媒集团股份有限公司
2020 年 3 月 27 日

证券代码：603729 证券简称：龙韵股份 公告编号：临 2020-022

上海龙韵传媒集团股份有限公司 2020 年第二次临时股东大会决议公告

证券代码：600239 证券简称：云南城投 公告编号：临 2020-028 号

云南城投置业股份有限公司
下属公司关于整改事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

近日，云南城投置业股份有限公司（下称“公司”）及下属全资子公司云南城投洱
海置业有限公司（下称“洱海置业”）收到了大理海东开发管理委员会出具的《关于
进一步做好海东方项目涉及违建别墅问题整改事项的通知》（下称“《通知》”）、《关
于大理海东方项目后续处置的回复意见》（下称“《回复意见》”），具体情况如下：

一、《通知》及《回复意见》的主要内容
1、《通知》的主要内容
《通知》要求，洱海置业在 2020 年 3 月 30 日前完成以下工作：在评估区现状绿

化的基础上，制订增绿覆绿方案并即行组织实施，通过增植乔木、灌木的措施，增加
其绿化覆盖率；所供住宅用地中已批未建的 545 亩不再审批建设项目，由洱海置业
负责绿化提升、增植补绿；结合海东开发区停建处置方案，开展分类整治，海东方项
目已取得审批手续的一、二、三期 94 栋别墅，保留 69 栋，现状封顶 13 栋，取消 12
栋。

2、《回复意见》的主要内容

以上分类整治项目的后续问题处置，《回复意见》明确：将对海东方项目未建的
项目转移到大理新区进行安置。

二、采取的措施
收到《通知》后，公司领导高度重视，紧紧围绕洱海保护治理工作大局，全面落实

企业主体责任，体现国有企业的政治担当、责任担当，迅速开展了全面整治工作，目
前按政府要求已初步完成了相关整改覆绿工作。

公司正积极地与政府进行沟通协商，以利尽快妥善解决未建项目转移到大理新
区进行安置等相关事宜。

公司将根据该事项的进展情况及时履行信息披露义务。 公司郑重提醒广大投资
者，公司指定信息披露媒体为上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）和《上海
证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》， 公司所有信息均以上述媒体刊
登的信息为准。 敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。
云南城投置业股份有限公司董事会

2020 年 3 月 28 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
会议召开时间：2020 年 3 月 31 日（星期二）15:00-16:30
会议召开方式：网络互动
会议召开地址：上证路演中心 http://roadshow.sseinfo.com
一、说明会类型
公司将于 2020 年 3 月 31 日于上海交易所网站（www.sse.com.cn）、《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》披露本公司 2019 年年度报告。
为方便广大投资者更好地了解公司 2019 年度经营业绩以及现金分红等具体情

况， 公司定于 2020 年 3 月 31 日通过上证所信息网络有限公司上证路演中心召开
“中国中铁 2019 年度业绩说明会”。

投资者可以在 2020 年 3 月 29 日至 30 日上午 8：00 至下午 16:00 通过互联网将
需要了解的情况和关注问题预先发送公司邮箱（ir@crec.cn），公司将在说明会上就投
资者普遍关注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、形式

1.会议召开时间：2020 年 3 月 31 日（星期二）15:00-16:30
2.会议召开形式：在上证路演中心 http://roadshow.sseinfo.com 以网络在线互动的

形式召开。
三、参加人员
公司董事长、执行董事张宗言先生；公司总会计师（财务总监）孙璀先生；公司董

事会秘书何文先生。
四、投资者参加方式
投资者可在 2020 年 3 月 31 日下午 15:00-16:30，通过互联网登陆上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com ），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的
提问。

五、联系人及咨询办法
联 系 人：李先生； 联系电话：010-51878413； 传 真：010-51878417； 电子邮件：

ir@crec.cn。
特此公告。

中国中铁股份有限公司董事会
2020 年 3 月 28 日

A 股代码：601390 A 股简称：中国中铁 公告编号：临 2020-019
H 股代码：00390 H 股简称：中国中铁

证券代码：600239 证券简称：云南城投 公告编号：临 2020-029 号

云南城投置业股份有限公司
关于公司为控股股东提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
被担保人名称：云南省城市建设投资集团有限公司（下称“省城投集团”）
本次担保金额为 6 亿元，云南城投置业股份有限公司（下称“公司”）已实际为省

城投集团提供担保余额为 17 亿元（不含本次担保）。
本次担保是否有反担保：是
对外担保逾期的累计数量：无
一、担保情况概述
近日， 公司控股股东省城投集团获得厦门国际银行股份有限公司福州分行综合

授信额度 6 亿元，期限 18 个月,公司为上述授信总额度本息提供连带责任保证担保。
2020 年 3 月 26 日，省城投集团与公司签订了《反担保协议》，就公司提供上述担保事
宜，省城投集团以连带责任保证担保方式提供反担保。

本次对外担保在公司授权范围之内，无需再次提交公司董事会及股东大会审议。
二、被担保人基本情况
名称：云南省城市建设投资集团有限公司
法定代表人：卫飚
成立日期：2005 年 4 月 28 日
注册资本：414,211.44 万元
统一社会信用代码：915301007726970638
公司类型：国有企业
注册地址：云南省昆明市高新区海源北路六号高新招商大厦
经营范围：城市道路以及基础设施的投资建设及相关产业经营；给排水及管网投

资建设及管理；城市燃气及管网投资建设及管理；城市服务性项目（学校、医院等）的
投资及建设；全省中小城市建设；城市旧城改造和房地产开发；城市交通（轻轨、地铁
等）投资建设；城市开发建设和基础设施其他项目的投资建设；保险、银行业的投资；

自有房屋租赁（以上经营范围中涉及国家法律、行政法规规定的专项审批，按审批
的项目和时限开展经营活动）。

省城投集团最近一年又一期的主要财务指标：
（单位：元）

科 目 2019年 9月 30日（未经审计） 2018年 12月 31日（经审计）

资产总额 322,895,253,066.65 295,650,151,761.12

资产净额 68,101,460,388.12 69,225,714,100.52

营业收入 25,822,823,357.68 40,204,588,272.57

净利润 -955,500,015.07 2,610,360,721.63

截至目前， 省城投集团及其下属控股公司云南融智投资有限公司合计持有公
司 41.90%的股权，省城投集团系公司控股股东。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告披露日，公司为省城投集团提供担保余额为 17 亿元（不含本次担

保），省城投集团为公司提供担保余额约为 339.67 亿元；公司及控股子公司对外担
保余额约为 207.77 亿元（包含公司为控股子公司提供的担保，未包含公司为购房客
户提供的阶段性按揭担保及本次担保）， 占公司最近一期经审计净资产的
367.66%；公司对控股子公司提供担保总额约为 173.98 亿元，占公司最近一期经审
计净资产的 307.87%。 公司不存在逾期担保情形。

特此公告。

云南城投置业股份有限公司
董事会

2020 年 3 月 28 日

中国中铁股份有限公司关于召开 2019 年度业绩说明会的预告公告

本公司董事会 、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导
性陈述或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
大股东持股的基本情况：天津中维商贸集团有限公司（以下简称“天津中维”）持

有公司股份 59,171,700 股，占公司总股本的 10.22%；天津和讯商贸有限公司（以下简
称“天津和讯”） 为天津中维控股股东， 与天津中维是一致行动人， 持有公司股份
1,490,000 股， 占公司总股本 0.25% 。 天津中维及天津和讯共同持有公司股份
60,661,700 股，占公司总股本的 10.47%。

集中竞价减持计划的主要内容：因天津中维与信达证券股份有限公司（以下简称
“信达证券”） 办理的股票质押式回购融资业务构成违约， 天津中维被动减持所持我
公司股份。自公告披露之日起 15 个交易日后的 3 个月内以集中竞价交易方式减持本
公司股份不超过 5,791,900 股，占公司总股本的 1.00%。

一、集中竞价减持主体的基本情况
股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股

比例 当前持股股份来源

天津中维商贸集团有限公司 5%以上非第
一大股东 59,171,700 10.22%司法划转取得：59,171,700股

上述减持主体存在一致行动人：
股东名称 持股数量（股） 持股比例 一致行动关系形成原因

第一组
天津中维商贸集团有限公司 59,171,700 10.22%天津和讯为天津中维控股股东
天津和讯商贸有限公司 1,490,000 0.25%天津和讯为天津中维控股股东

合计 60,661,700 10.47%—
大股东及其一致行动人过去 12 个月内减持股份情况
股东名称 减持数量

（股）
减持
比例 减持期间 减持价格区间

（元 /股）
前期减持计划
披露日期

天津中维商贸集团有
限公司 5,790,000 1.00%2019/7/24～2019/8/30 4.60-5.99 2019/3/29

天津和讯商贸有限公
司 5,790,000 1.00%2019/3/21～2019/4/22 7.00-7.70 2019/3/29

二、集中竞价减持计划的主要内容
股东名称 计划减持数

量（股）
计划减持
比例 减持方式 竞价交易减

持期间
减持合理
价格区间

拟减持股
份来源 拟减持原因

天津中维商贸
集团有限公司

不 超 过 ：
5,791,900股

不超过 ：
1%

竞 价 交 易 减
持 ， 不超过 ：
5,791,900股

2020/4/21～
2020/7/20

按市场价
格 司法划转

偿还本息 、
诉讼等相关
费用

天津中维曾与信达证券办理股票质押式回购融资业务， 信达证券于 2019 年 6
月 25 日向天津中维发送《提前购回通知书》， 天津中维未按要求履行提前购回义
务，构成违约。 信达证券于近日发函并通知天津中维，将根据《股票质押回购交易业
务协议和风险提示书》中的相关约定进行违约处置，违约处置方式包括但不限于通
过交易所集合竞价交易系统、大宗交易系统或其他方式出售天津中维违约交易（含
合并管理的原交易，如有）及其相关补充交易所涉及的标的证券或通过司法途径行
使质权并收回天津中维应偿还的全部债务。

经天津中维与信达证券协商，信达证券拟通过集中竞价交易方式处置天津中维
持有的我公司股份。

(一)相关股东是否有其他安排 □是 √否
(二)大股东及董监高此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数

量、减持价格等是否作出承诺 √是 □否
因在我公司股权分置改革中， 天津中维承诺通过交易所出售的价格不低于 7

元/股，天津中维将在本次减持期间的减持价格不低于 7 元/股。
本次拟减持事项与此前已披露的承诺是否一致 √是 □否
三、集中竞价减持计划相关风险提示
(一)天津中维此次减持为被动减持，由信达证券实施减持计划，减持价格及数

量存在不确定性。
(二)减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √否
(三)天津中维曾于 2020 年 3 月 21 日披露简式权益变动报告书，表明在未来 12

个月内无增加或继续减少持有本公司股份的具体安排。 本次减持计划是因为天津
中维质押式回购业务违约被动计划减持所持有本公司股票， 天津中维认为未违反
权益变动报告书所做出的安排。

本次天津中维计划减持公司股票，不会对公司生产经营产生重大影响。
公司将持续关注天津中维及天津和讯的股份变化情况，督促股东及时履行信息

披露义务。 请投资者理性投资，注意投资风险。
特此公告。

中房置业股份有限公司董事会
2020 年 3 月 27 日

证券代码：600890 证券简称：中房股份 公告编号：临 2020-014

中房置业股份有限公司二股东集中竞价减持股份计划公告